PAGE
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2015
	                                                  №89

	село Николаевка

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) администрацией Николаевского

сельского поселения Щербиновского района

и муниципальными учреждениями Николаевского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государствен​ных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года №  95 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администра​цией Николаевского сельского поселения Щербиновского района и муниципальными учреждениями Николаевского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 10 ноября 2014 года № 91 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сель​ского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликова​ния.

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 01.10.2015 №89

Реестр

муниципальных услуг (функций), предоставляемых

(исполняемых) администрацией Николаевского сельского

поселения Щербиновского района и муниципальными

учреждениями Николаевского

сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражда-нам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного под-собного хозяйства в границах населен-ного пункта, садоводства, дачного хо-зяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществ-ления крестьянским (фермерским) хо-зяйством его деятельности
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – отдел по общим и юридическим вопросам)

	2
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду
	финансовый отдел администрации Нико-лаевского сельского поселения Щербиновс-кого района (далее – финансовый отдел)

	3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищ-ного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	отдел по общим и юридическим вопросам

	4
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	отдел по общим и юридическим вопросам

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах
	отдел по общим и юридическим вопросам

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдель-ным категориям граждан в собственность бесплатно
	отдел по общим и юридическим вопросам

	7
	Предварительное согласование предос-тавления земельного участка
	отдел по общим и юридическим вопросам

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на кото-рых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	отдел по общим и юридическим вопросам

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в пос-тоянное (бессрочное) пользование
	отдел по общим и юридическим вопросам

	10
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муни-ципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства
	отдел по общим и юридическим вопросам

	11
	Утверждение схемы расположения зе-мельного участка или земельных участ-ков на кадастровом плане территории
	отдел по общим и юридическим вопросам

	12
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения тор-гов
	отдел по общим и юридическим вопросам

	13
	Прекращение правоотношений с пра-вообладателями земельных участков
	отдел по общим и юридическим вопросам

	14
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования зе-мельного участка или объекта капи-тального строительства
	отдел по общим и юридическим вопросам

	15
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	отдел по общим и юридическим вопросам

	16
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	отдел по общим и юридическим вопросам

	17
	Предоставление выписки из реестра му-ниципального имущества
	финансовый отдел

	18
	Предоставление муниципального иму-щества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	финансовый отдел

	19
	Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков
	отдел по общим и юридическим вопросам

	20
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и пред-назначенных для сдачи в аренду
	финансовый отдел

	21
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Строительство

	22
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	отдел по общим и юридическим вопросам

	23
	Выдача разрешений на ввод в эксплуа-тацию построенных, реконструирован-ных объектов капитального строительст-ва
	отдел по общим и юридическим вопросам

	24
	Выдача градостроительных планов земе-

льных участков
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Автотранспорт и дороги

	25
	Выдача специального разрешения на дви-жение по автомобильным дорогам мест-ного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных грузов и (или) крупногаба-ритных грузов
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Регулирование предпринимательской деятельности

	26
	Выдача разрешения на право организа-ции розничного рынка
	финансовый отдел

	Социальное обслуживание

	27
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	финансовый отдел

	28
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	финансовый отдел

	29
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социаль-ного найма
	финансовый отдел

	30
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	финансовый отдел

	31
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	32
	Предоставление архивных справок и копий архивных документов
	отдел по общим и юридическим вопросам

	33
	Предоставление копий правовых актов администрации Николаевского сельско-го поселения Щербиновского района
	отдел по общим и юридическим вопросам

	34
	Предоставление выписки их похозяйст-венной книги
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	35
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	отдел по общим и юридическим вопросам

	36
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	отдел по общим и юридическим вопросам

	37
	Предоставление жилых помещений му-ниципального специализированного жи-лищного фонда
	отдел по общим и юридическим вопросам

	38
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жи-лищного фонда пригодными (непригод-ными) для проживания
	отдел по общим и юридическим вопросам

	39
	Признание многоквартирного дома ава-рийным и подлежащим сносу или ре-конструкции
	отдел по общим и юридическим вопросам

	40
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	отдел по общим и юридическим вопросам

	41
	Выдача порубочного билета на тер-ритории Николаевского сельского посе-ления Щербиновского районы
	отдел по общим и юридическим вопросам

	42
	Предоставление жилого помещения му-ниципального жилищного фонда по дого-вору социального найма
	отдел по общим и юридическим вопросам

	43
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	отдел по общим и юридическим вопросам

	44
	Передача бесплатно в собственность гражданам Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	отдел по общим и юридическим вопросам

	45
	Принятие решения о признании жилых строений на садовых земельных участках пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	отдел по общим и юридическим вопросам

	46
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Прочие услуги

	47
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	отдел по общим и юридическим вопросам

	Муниципальные функции

	1
	Осуществление муниципального земель-ного контроля
	отдел по общим и юридическим вопросам

	2
	Осуществление муниципального конт-роля в области торговой деятельности
	финансовый отдел

	3
	Осуществление муниципального контро-ля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Ни-колаевского сельского поселения Щерби-новского района
	отдел по общим и юридическим вопросам

	4
	Осуществление муниципального жилищ-ного контроля
	отдел по общим и юридическим вопросам

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

PAGE